¹ Mayor, *Cambridge under Queen Anne*, p. 179.

and the Register of New Romney is treated at great length in the Fourth Report of the Historical MSS Commission.

The best of the other books are the two fine Bibles, and the very remarkable volume of historical pieces which has preserved our one copy of Magister Gregorius *de mirabilibus urbis Romae*.

The founder's directions for the care and use of the library were as follows :

De libris conservandis et non alienandis.

Item statuimus, ordinamus et volumus quod annis singulis coram magistro et omnibus sociis dicti collegii sive aulae tunc in universitate praesentibus, necnon quolibet termino semel realiter, visibiliter et distincte omnes libri capellae, et omnes alii libri dicti collegii sive aulae, quos ex fundatoris liberalitate et donatione, seu aliorum pia largitione seu legato, seu de ipsorum emptione aut provisione altera, habeant, et eos habere contigerit in futurum, visibiliter videantur; ut sic apparere poterit si aliquis liber dicti collegii sive aulae fuerit distractus, subtractus, dilaceratus seu deturpatus. Volumus etiam et statuimus quod nullus liber ejusdem collegii sive aulae ullo unquam tempore vendatur, donetur, permutetur vel impignoretur, seu alio quovismodo titulo vel colore alienetur, nec alicui de eodem collegio nec extra quaternatim tradatur pro copia extra praedictum collegium; ita quod nullus liber de nocte remaneat extra idem collegium, nisi aliquis liber fuerit ligandus seu necessario emendandus; quo casu quo citius fieri poterit et absque mora ligetur, necnon emendetur; ac, cum ligatus et emendatus fuerit, ad aulam praedictam illico reportetur; quod intelligi volumus de libris in libraria et capella cathenatis, quos nolumus alicui personae extra librariam et capellam praedictam ad cameras sive ad alia loca accommodari sive extrahi, nisi ut superius est expressum; libros tamen reliquos non cathenatos ejusdem collegii sive aulae ad sortem sociorum remanentes volumus ad sociorum communem usum quotidie remanere. Statuentes insuper quod in omni donatione librorum, seu aliarum rerum quarumcunque, inter vivos sive in ultima voluntate praefati collegii sive aulae facienda donatorum hujusmodi voluntas et dispositio in hoc casu in omnibus observetur, sic quod perpetuitas et dominium librorum et rerum hujusmodi penes dictum collegium sive aulam perpetuo remaneant et consistent. Statuentes quod in ostio domus librariae sit una secuta sera vulgariter nuncupata *a clyket lok*, de qua quilibet socius collegii sive aulae praedictae habeat clavem unam; et ostium ejusdem librariae singulis noctibus serari volumus, per diem autem in eandem librariam magistro et

sociis ac aliis intraneis claves habentibus liber pateat introitus, dummodo extraneos non inducat, nisi pro quibus ipsi inducentes suo periculo voluerint respondere. Scriptores autem forinsecus pro copiis librorum habendis nolumus aliquo tempore anni post solis occasum in librariam aliquo modo expectare; socios autem, si cum lumine candelaе eos studere aut scribere contigerit, pro periculis evitandis se omnino cavere volumus; nec aliquem non socium extra collegium nisi in praesentia magistri vel alicujus socii in libraria ipsa post solis occasum persistere permittimus ullo modo; intraneos autem commensales nostros, sicut et socios ejusdem aulae, de voluntate magistri sive in ejus absentia praesidentis, sicut dicti collegii socios permittimus licentiam¹.

¹ A great part of this statute, namely from the beginning to the words *illico reportetur* and *Statuentes insuper* to *voluerint respondere*, is taken from the 59th Statute of King's College (Heywood and Wright, p. 146) with a few necessary verbal changes.

THE CATALOGUE OF BOOKS GIVEN BY THE
FOUNDER AND TRANSCRIBED FROM THE
REGISTER OF ST CATHARINE'S HALL.

LIBRI EX DONO ROBERTI WODLARKE PRIMARII FUNDATORIS
HUIUS COLLEGII CATHENATI IN LIBRARIA.

Prima Stalla.

Liber vocatus Unus ex quatuor cujus 2^m fo. '*tis ab ea.*'
Petrus in aurora cujus 2^m fo. '*illi quos.*'
Lincolniensis de oculo morali cujus 2^m fo. '*infudit.*'
Interpretaciones biblie cujus 2^m fo. '*abiatt pater meus.*'
Egisippus istoriographus cujus 2^m fo. '*in societatem.*'
Radulphus super levitici (*sic*) cujus 2^m fo. '*si dicam.*'
Ffranciscus Petrarcha de remediis utriusque fortune cujus 2^m fo. '*ex me percipi.*'
Baryngwys super apocalipsim cujus 2^m fo. '*deus erat verbum.*'
Postilla super pentateucum cujus 2^m fo. '*iussit.*'
Stephanus Cantuariensis super ecclesiastem cujus 2^m fo. '*et similiter.*'
Beger cujus 2^m fo. '*apparuit gloria tua.*'
Lira super novum testamentum cujus 2^m fo. '*locius scientie et partis.*'
Nycolaus hanhaps de exemplis sacre scripture cujus 2^m fo. '*que ex pacto.*'
Magister historiarum cujus 2^m fo. '*binarius in sanus.*'
Concordantie cujus 2^m fo. '*peccasset edom.*'
Pariensis de viciis et virtute cujus 2^m fo. '*quod mundus.*'
Biblia magna cujus 2^m fo. '*uxorem suam.*'
Liber sermonum de tempore cujus 2^m fo. '*prima in tentacionum.*'

Secunda Stalla.

Lira super vetus testamentum cujus 2^m fo. '*idemque locus.*'
Lira super prophetas cujus 2^m fo. '*a fidelibus doctrinarum.*'
Hugo super hisaiam (*sic*) cujus 2^m fo. '*mangni (sic) consilii angelis.*'
Hugo de Vianna super libros sapiensiales cujus 2^m fo. '*na in se.*'
Hugo super salterium (*sic*) cujus 2^m fo. '*possunt haec.*'
Hugo super testamentum cujus 2^m fo. '*mendavit.*'